1

平成27年12月1日

各 位

会 社 名 株式会社インテア・ホールディングス

代表者名 代表取締役会長      大川 昭徳

（コード番号：3734 東証マザーズ）

問合せ先              IR・広報室

03-5227-8380（代表）

株式の取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ソーシャルカルチャーネットワーク株式会社（以下、「ソーシャル

カルチャーネットワーク」という。）の株式を取得し、持分法適用関連会社化することに関して決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式の取得の理由

当社グループは、安定的な利益成長の源泉となるストック利益の積上げによる収益モデルにより、安定的な収

益を実現させることを目指しております。

そのような状況の中で、当社グループは“学び”のポータルサイト運営を行うソーシャルカルチャーネットワ

ークの株式を取得し、持分法適用関連会社化することで、当社グループで運営するスクール業向けソリューショ

ン事業とのシナジーにより、B2B向けソリューション事業のより一層の強化を図って参ります。

２. ソーシャルカルチャーネットワーク株式会社の概要             （平成27年９月30日現在）

（１）名称 ソーシャルカルチャーネットワーク株式会社

（２）所在地 東京都豊島区池袋２丁目９番４号 池袋MSビル８階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 西田 弘

（４）事業内容 ポータルサイト「まなぼうネット」の開発および運営

（５）資本金 30百万円

（６）設立年月日 平成23年３月１日

（７）事業年度の末日 ２月28日

（８）大株主及び持株比率

株式会社和歌山リビング新聞社 54.00％

e-まちタウン株式会社 18.00％

株式会社パイオン 18.00％

株式会社岡山リビング新聞社 6.66％

株式会社オールアバウトライフワークス 3.33％

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

（９）当事会社間の関係

取引関係 該当事項はありません。

2

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（１０）最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成25年２月期 平成26年２月期 平成27年２月期
純 資 産 14百万円 ９百万円 15百万円

総 資 産 19百万円 11百万円 22百万円

1 株 当 た り 純 資 産 24,033円 16,272円 25,529円

売 上 高 22百万円 23百万円 41百万円

営 業 利 益 △10百万円 △４百万円 ７百万円

経 常 利 益 △10百万円 △４百万円 ５百万円

当 期 純 利 益 △10百万円 △４百万円 ５百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 △17,502円 △7,760円 9,256円

1 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 ０円

３. 株式取得の相手先の概要                         （平成27年９月30日現在）

（１）名称 e-まちタウン株式会社

（２）所在地 東京都豊島区池袋二丁目52番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 平嶋 哲也

（４）事業内容 メディア事業

ソリューション事業

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 平成７年10月16日

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（７）当事会社間の関係

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（平成27年９月30日現在）

（１）名称 株式会社パイオン

（２）所在地 大阪市中央区本町一丁目４番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本 直樹

（４）事業内容 情報インフラ事業

法人ソリューション事業

（５）資本金 1,261百万円

（６）設立年月日 平成２年６月22日

資本関係 該当事項はありません。

人的関係
株式会社パイオンの監査役１名が、当社の監査役を務めてお

ります。

（７）当事会社間の関係

取引関係 該当事項はありません。

3

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
－株（議決権の数：－個）

（持株比率：－％）

（２）譲受株式数
216株（議決権の数：216個）

（持株比率：36.00％）

（３）取得価額 譲受けによる取得価額：８百万円

（４）異動後の所有株式数
216株（議決権の数：216個）

（持株比率：36.00％）

５. 日程

 平成27年12月1日 取締役会決議

 平成27年12月1日 株式譲渡契約締結日（予定）

 平成27年12月1日 株式譲渡日（予定）

６. 今後の見通し

 本件が当社の連結・個別業績に与える影響等につきましては、その他の事象による影響も含め現在精査中であ

り、業績予想の修正が必要と判断される場合には、適時に開示いたします。

７．その他

当開示は、任意開示であるため、一部、開示を省略させていただいております。

以 上